A citum est : ipsum audite. Tu quidem, o Petre, tabernacula quæris manufacta ut fiant : Pater autem aliud tabernaculum non manufactum nubem constituit, et ostendit quod sicut ipse in nube apparuit antiquis Deus existens, sic et Filius suus. Lucida vero nebula hoc loco, non caliginosa sicut in Veteri, eo quod non exterrere voluit, sed docere. Ex nube autem vox, ut ostendat quod ex Deo sit. In quo bene complacitum mihi, hoc est, super quem requiesco, et qui mihi placet. Docet quoque illum audiendum : etiam si crucifigi voluerit, ne obiectemini.

Vers. 6-8. Et cum hæc audissent discipuli, prociderunt in faciem suam, et territi sunt vehementer. Et accedens Jesus, tetigit eos et dixit : Surgite, et ne timeatis. Sublevatis igitur oculis suis neminem viderunt, nisi Jesum solum. Discipuli non ferentes fulgorem nubis, neque vocem, ceciderunt in terram, et oculi eorum quasi somno gravati erant. Somnum dicit multam gravationem a visum. Ne autem timor diutius insidens ejiciat memoriam eorum quæ viderant, suscitavit eos et animavit, solusque ipse comparet, ne putes quod de Mose vel Elia vox dicta sit, sed de ipso : ipse enim est Filius.

Vers. 9. Et cum descenderent de monte, præcepit illis Jesus, dicens : Ne cui dixeritis visionem hanc, donec Filius hominis e mortuis resurgat. Propter humilitatem denuntiat nulli dicendum, atque etiam ne offendantur qui audiunt talia, postea ipsum crucifigi videntes. Putassent enim impostorem fuisse, hæcque solum apparere fecisse. Tu autem discite, post sex dies, id est, post mundum, qui sex diebus conditus est, Dei contemplationem futuram. Nisi enim transiveris mundum, et exaltatus fueris in monte, nequaquam videbis, et neque faciem Jesu, deitatem dico : neque vestem, hoc est carnem. Videre autem tunc poteris et Moysen et Eliam colloquentes Jesu : lex enim et prophetæ et Jesus unum loquuntur et consonant. Quin et cum inveneris quemdam sensum Scripturæ clare interpretantem, cognosce quod ille faciem Jesu clare videat : quod si et verba declaret et conspicua faciat, hic et vestes Jesu candidas videt. Vestes enim, sensuum dictiones. Sed ne dixeris cum Petro, Bonum est nos hic esse ; nam oportet semper proficere, et non permanere in uno gradu virtutis et contemplationis, sed ad alia transire.

Vers. 10. Et interrogaverunt illum discipuli sui dicentes : Quare igitur Scribæ dicunt quod Eliam oportet venire primum ? Decipientes populum Scribæ dicebant quod ipse non esset Christus : nam si esset, adventus Christi, quorum primus Præcursor Joannes, secundi autem Elias. Sic enim et Christus interpretatur discipulis. Audi enim.

Vers. 11-13. « Jesus autem respondens dixit illis : Elias qui sem veniet prius, et restituet omnia. Dico autem vobis quod Elias jam venit, et non agnoverunt eum, sed fecerunt in eo quæcumque voluerunt. Sic et Filius hominis passurus est ab eis. Tunc intellexerunt discipuli quod de Josue Baptista dixisset illis. » Dicendo quod Elias quidem veniet, ostendit quod nondum venit : in secundo autem adventu veniens præcursor, restitutus sit ad fidem Christi omnes Hebræos, quos persuasibiles inveniet, quasi ad hereditatem paternam reducens eos qui exciderant. Cum autem dicit, Elias jam venit, Præcursorem illum Joannem dicit, in quo fecerunt quæcumque voluerit, occidentes eum. Nam permittebant Herodi ut occideret Joannem, cum possent prohibere, ipsi occiderunt. Tunc igitur discipuli facti perspicaciores intellexerunt quod Joannem Eliam vocarit, quod ipse primi adventus præcursor fuerit, sicut ille secundi futurus est præcursor.

Vers. 14. « Et cum venissent ad turbam, accessit ad eum homo quidam fluctens illi genua, dicensque : Domine, miserere illi mei, quoniam lunaticus est et misere affligitur : nam sæpe cadit in ignem, et sæpe in aquam. » Valde incredulus apparet case hic homo, eo quod dixit ad ipsum Christus, O generatio incredula, et quod arguit ipse discipulos. Non autem luua causa erat morbi, sed diabolus observabat plenilunium, et tunc **II** insidiabatur, ut arguerent opera Dei tanquam vobis malum inferentia. Tu autem intelligas, obscuro, quod omnia insipiens sicut luua immutatur ²², secundum Scripturam, et interim apparet virtute magnus, interim imminuitur sensu et desipit. Hic igitur cum lunaticus fuerit, cadit in ignem iræ et concupiscentiam, et in aquam plenam fluctibus hujus vitæ sollicitudinis, in qua et Leviathan diabolus, hoc est, imperans illo in aquis. An non fluctus recte dicuntur crebræ divitum curæ?

Vers. 15-17. « Et obtuli eum discipulis tuis, nec potuerunt eum sanare. Respondens autem Jesus dixit : O natio incredula et distorta, quousque tandem ero vobiscum? usquequo patiar vos? adducite illum huc. Et increpavit illum Jesus, et exiit ab eo demonium, et sanatus est puer ex illa hora. » Vides hominem delictum suæ incredulitatis discipulis impingentem, quod infirmiores sint quam ut sanent. Igitur Dominus confundit eum quod accusarit discipulos, ac dicit : O generatio incredula, hoc est, Non est tantum infirmitatis illorum, quantum tuæ incredulitatis delictum : magna enim est, et illorum mediocrem vivit virtutem. Hominem autem illum opprobrando, omnes simul opprobravit incredulos et circumstantes. Porro cum dicit, Usquequo ero vobiscum? ostendit quod desideret in cruce pati, et ab ipsis secedere Usquequo versabor cum irrisoribus et incredulis? increpavit autem illum Jesus,